
OPINIA NR 75/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 września 2020 r. 
 

w sprawie poprawki Pana Jana Pietrasa, Pana Michała Starobrata, Pana Łukasza 

Maślony i Pana Kazimierza Chrzanowskiego, Radnych Miasta Krakowa do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty  

– druk nr 1375. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie poprawkę wniesioną przez Pana Jana Pietrasa, Pana Michała 

Starobrata, Pana Łukasza Maślonę i Pana Kazimierza Chrzanowskiego, Radnych Miasta 

Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej 

opłaty - druk nr 1375: 

„zmienia się § 4 na § 4.1 

oraz dodaje się 

§ 4.2 Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie  

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348) w części 1/5 

opłat określonych w § 2 na każdego członka rodziny wielodzietnej zamieszkałego na 

nieruchomości.” 

 

UZASADNIENIE 

 

Zapowiadane zmiany legislacyjne w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

umożliwią wzrost przychodów, wraz z jednoczesnym spadkiem kosztów funkcjonowania 

Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Krakowie.  


